

**CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO**

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

Página 1 de 2

( Expresado en Bolivianos )

	2023	2022
<b>11 INGRESOS CORRIENTES (A)</b>	<b>12,797.04</b>	<b>10,909.96</b>
11.2 Venta de Bienes y Servicios de las Adm. Públicas	0.00	594.00
11.5 Otros Ingresos no Tributarios Propios	12,797.04	10,315.96
11.5.8 Ot.Ing.noTribut. - Otros	12,797.04	10,315.96
<b>21 GASTOS CORRIENTES (B)</b>	<b>1,170,271.87</b>	<b>1,208,343.31</b>
21.2 Gastos de Consumo	1,170,271.87	1,208,343.31
21.2.1 <u>Gtos.Cons. - Remuneraciones</u>	<u>1,052,494.96</u>	<u>1,036,264.84</u>
21.2.1.1 <u>Gtos.Cons. - Remun. - Personal Civil</u>	<u>1,052,494.96</u>	<u>1,036,264.84</u>
21.2.1.1.1 Gtos.Cons. - Sueldos y Jornales Personal Civil	912,800.06	897,487.29
21.2.1.1.2 <u>Gtos.Cons. - Aportes Patronales Personal Civil</u>	<u>139,694.90</u>	<u>138,777.55</u>
21.2.1.1.2.1 Gtos.Cons. - Ap.Pat.Pers.Civil - Seguro Social	122,950.70	122,167.36
21.2.1.1.2.2 Gtos.Cons. - Ap.Pat.Pers.Civil - Vivienda	16,744.20	16,610.19
21.2.2 <u>Gtos.Cons. - Bienes y Servicios</u>	<u>116,859.91</u>	<u>170,786.66</u>
21.2.2.1 Gtos.Cons. - Bienes Corrientes	50,433.70	43,490.56
21.2.2.2 Gtos.Cons. - Servicios No Personales	66,426.21	127,296.10
21.2.3 <u>Gtos.Cons. - Impuestos, Regalías, Tasas y Otros</u>	<u>917.00</u>	<u>1,291.81</u>
21.2.3.3 Gtos.Cons. - Tasas y Otros	917.00	1,291.81
<b>Saldo en Cuenta Corriente: Ahorro/Desahorro ( C = A - B )</b>	<b>(1,157,474.83)</b>	<b>(1,197,433.35)</b>
<b>12 RECURSOS DE CAPITAL (D)</b>	<b>2,825,193.00</b>	<b>3,026,730.41</b>
12.3 Transferencias de Capital (K2)	2,825,193.00	3,026,730.41
12.3.2 <u>Transf.Cap. - Del Sector Público</u>	<u>2,825,193.00</u>	<u>3,026,730.41</u>
12.3.2.1 <u>Transf.Cap. - Del Gobierno General</u>	<u>2,825,193.00</u>	<u>3,026,730.41</u>
12.3.2.1.2 <u>Transf.Cap. - De Gobiernos Regionales</u>	<u>2,825,193.00</u>	<u>3,026,730.41</u>
12.3.2.1.2.2 Transf.Cap. - De Gobiernos Autónomos Departamentales	2,825,193.00	3,026,730.41
<b>22 GASTOS DE CAPITAL (E)</b>	<b>1,398,136.00</b>	<b>5,695,980.36</b>
22.1 Inversión Real Directa (O)	1,398,136.00	5,695,980.36
22.1.1 <u>Formación Bruta de Capital Fijo</u>	<u>1,378,247.00</u>	<u>5,695,980.36</u>
22.1.1.2 FBKF - Maquinarias y Equipos	1,230,717.00	2,687,461.40
22.1.1.5 <u>FBKF - Otras Construcciones</u>	<u>0.00</u>	<u>2,969,793.96</u>
22.1.1.5.1 FBKF.Construcc. - Bienes de Dominio Público	0.00	506,274.89
22.1.1.5.2 FBKF.Construcc. - Bienes de Dominio Privado	0.00	2,463,519.07
22.1.1.7 <u>FBKF - Producción Propia (Gastos Capitalizables)</u>	<u>147,530.00</u>	<u>38,725.00</u>
22.1.1.7.2 <u>Prod.Propia - Bienes y Servicios</u>	<u>147,530.00</u>	<u>38,725.00</u>
22.1.1.7.2.1 Prod.Propia - Bienes Corrientes	147,530.00	38,725.00
22.1.4 Activos Intangibles	19,889.00	0.00
<b>Saldo en Cuenta de Capital ( F = D - E )</b>	<b>1,427,057.00</b>	<b>(2,669,249.95)</b>
- Saldo neto de la cuenta corriente más las transferencias de capital ( M = C + K1 + K2 -	1,667,718.17	1,829,297.06
- Compras netas de activos no financieros ( P = O - N )	1,398,136.00	5,695,980.36
<b>RESULTADO FINANCIERO NETO: Superávit/Déficit ( G = C + F )</b>	<b>269,582.17</b>	<b>(3,866,683.30)</b>
<b>FINANCIAMIENTO NETO ( H = I - J )</b>	<b>(269,582.17)</b>	<b>3,866,683.30</b>
<b>13 FUENTES FINANCIERAS (I)</b>	<b>83,041.97</b>	<b>3,999,380.91</b>
13.1 Disminución de la Inversión Financiera	0.00	3,915,695.33
13.1.4 <u>Disminución de Otros Activos Financieros</u>	<u>0.00</u>	<u>3,915,695.33</u>
13.1.4.1 <u>Disminución del Activo Disponible</u>	<u>0.00</u>	<u>3,914,941.60</u>
13.1.4.1.1 Disminución de Caja y Bancos	0.00	3,914,941.60
13.1.4.3 <u>Dismin. de Cuentas a Cobrar a L.P.</u>	<u>0.00</u>	<u>753.73</u>
13.1.4.3.1 Dismin. Cuentas a Cobrar Comerciales a L.P.	0.00	753.73
13.2 Endeudamiento	83,041.97	83,685.58
13.2.3 <u>Incremento de Otros Pasivos</u>	<u>83,041.97</u>	<u>83,685.58</u>
13.2.3.1 <u>Incremento de Cuentas a Pagar a C.P.</u>	<u>83,041.97</u>	<u>83,685.58</u>
13.2.3.1.1 Incr.Ctas.Pag.C.P. por Deudas Comerciales	0.00	2,236.00
13.2.3.1.3 Incr.Ctas.Pag.C.P. por Sueldos y Jornales	71,326.67	69,788.00
13.2.3.1.4 Incr.Ctas.Pag.C.P. por Aportes Patronales	11,715.30	11,661.58
<b>23 APLICACIONES FINANCIERAS (J)</b>	<b>352,624.14</b>	<b>132,697.61</b>
23.1 Inversión Financiera	202,926.03	0.00
23.1.4 <u>Incremento de Otros Activos Financieros</u>	<u>202,926.03</u>	<u>0.00</u>
23.1.4.1 <u>Incremento del Activo Disponible</u>	<u>202,926.03</u>	<u>0.00</u>
23.1.4.1.1 Incremento de Caja y Bancos	202,926.03	0.00
23.2 Amortización de la Deuda	149,698.11	132,697.61
23.2.3 <u>Disminución de Otros Pasivos</u>	<u>66,012.53</u>	<u>45,941.04</u>
23.2.3.9 <u>Dismin.Previsiones, Provisiones y Reservas Técnicas</u>	<u>66,012.53</u>	<u>45,941.04</u>
23.2.3.9.1 <u>Disminución de Previsiones</u>	<u>66,012.53</u>	<u>45,941.04</u>
23.2.3.9.1.3 Dismin. Previsiones para Beneficios Sociales	66,012.53	45,941.04
23.2.4 Amortización Deuda Flotante	83,685.58	86,756.57

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

( Expresado en Bolivianos )



Lic. Mariela Chavarría Molina  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA  
PROYECTO SUCRE CIUDAD UNIVERSITARIA



Lic. P. Tatiana Murillo Romero  
RESPONSABLE DE CONTABILIDAD  
PROYECTO SUCRE CIUDAD UNIVERSITARIA  
REG. CAUCH-1091 CAUB-13635



Ph.D. Fernando A. Beltrán Sánchez  
GERENTE GENERAL  
PROYECTO SUCRE CIUDAD UNIVERSITARIA